
 

UCHWAŁA NR X.112.2025 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII.95.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 marca 2025 

roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

W załączniku do uchwały nr VIII.95.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 marca 2025 roku w 

sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2025 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odławianie i opieka nad zwierzętami - 100 000,00 zł, w tym: 

- utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, wykonanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji oraz poszukiwanie dla bezdomnych zwierząt właścicieli, 

- opieka nad zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych.” 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X.112.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr VIII.95.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2025”. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 t.j.) rada gminy, w drodze uchwały określa Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością doprecyzowania zapisów dotyczących 

finansowania odławiania i opieki nad zwierzętami zawartych w § 15 ust. 1. 

Projekt Programu był przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawcom lub 

zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Uzasadnienie

do  U  Nr X.112.2025  z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie


	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\SESJE 2024-2029\X Sesja 24 Czerwca 2025\UCHWAŁY\Uchwała Nr X.112.2025.pdf‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\SESJE 2024-2029\X Sesja 24 Czerwca 2025\UCHWAŁY\Uzasadnienie do Uchwały Nr X.112.2025.pdf‎

